[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

«20» ____06_______2024

                        №  746

На основании обращения ИП Гармаш Н.В., в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», администрация МР «Жуковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественные обсуждения (в форме опроса) о намечаемой хозяйственной и иной деятельности на официальном сайте администрации муниципального района "Жуковский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в период с 25.06.2024 по 25.07.2024 по оценке воздействия на окружающую среду на особо охраняемой природной территории федерального значения "Государственный комплекс "Таруса" ФСО России" по объекту «Здание магазина розничной торговли, расположенного по адресу: 249180, Калужская область, Жуковский район, село Высокиничи, ул. Александра Невского, ул. Набережная».
2. С материалами проектной документации и предварительными материалами оценки воздействия на окружающую среду можно ознакомится на официальном сайте администрации муниципального района "Жуковский район" https://zhukovskij.gosuslugi.ru/ в разделе Деятельность→ Градостроительство → Общественные обсуждения по ссылке: https://zhukovskij.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennye-obsuzhdeniya/.

3. Прием замечаний и предложений по представленной ООО "КАСКАД проект" документации осуществляется в электронном виде на адрес электронной почты: azhuk_org@adm.kaluga.ru, kaskad.proekt@mail.ru или на бумажном носителе по адресу: Калужская область, г. Жуков, ул. Гурьянова, д.31, каб. 23 в период 25.06.2024 по 25.07.2024.
4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности которая подлежит экологической экспертизе (далее - Комиссия) согласно приложения №1 к настоящему постановлению

4.1. Комиссии рассмотреть опросные листы на предмет признания действительными или недействительными в соответствии с пп. 7.9.5.4. требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду, утвержденным приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 "Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду".

5. Утвердить опросный лист представления замечаний и предложений общественности по оценке воздействия на окружающую среду на особо охраняемой природной территории федерального значения "Государственный комплекс "Таруса" ФСО России" по объекту «Здание магазина розничной торговли, расположенного по адресу: 249180, Калужская область, Жуковский район, село Высокиничи, ул. Александра Невского, ул. Набережная» согласно приложения №2 к настоящему постановлению.

6. Уполномоченным органом по организации общественных обсуждений является отдел архитектуры и градостроительства администрации МР "Жуковский район".

7. Отделу архитектуры и градостроительства администрации МР "Жуковский район" разместить уведомление о проведении общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности и документацию, предоставленную ООО "КАСКАД проект", на официальном сайте администрации МР "Жуковский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее 25.06.2024.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по муниципальному хозяйству Казачкина Ю.А.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

               А.В. Суярко
Приложение №1

к постановлению администрации
 МР "Жуковский район"
от 20.06.2024 №_746_

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе

	Казачкин Юрий Александрович
	Заместитель главы администрации по муниципальному хозяйству

	Гурьянова Людмила Федоровна
	И.о. заведующего отделом архитектуры и градостроительства администрации МР "Жуковский район"

	Члены рабочей группы:

	Шашкова Светлана Валентиновна
	Заведующий юридическим отделом администрации МР "Жуковский район"

	Белякова Людмила Валерьевна
	Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом администрации МР "Жуковский район"

	Сущева Евгения Сергеевна
	Ведущий эксперт отдела архитектуры и градостроительства администрации МР "Жуковский район"

Приложение №2

к постановлению администрации

 МР "Жуковский район"

от 20.06.2024 №746
Опросный лист

Представления замечаний и предложений общественности по оценке воздействия на окружающую среду на особо охраняемой природной территории Государственного комплекса «Таруса» по объекту «Здание магазина розничной торговли, расположенного по адресу:249180, Калужская область, Жуковский район, село Высокиничи, ул. Александра Невского, ул. Набережная».

Фамилия, имя, отчество_________________________________________________

2. Место жительства, адрес________________________________________________

3. Род занятий___________________________________________________________

4. Контактные данные (номер телефона) ____________________________________

5. Наименование организации, адрес, телефон ________________________________

(заполняется в случае, если участник опроса представляет организацию)

6. Вопросы, выносимые на общественные обсуждения:

	№ п/п
	Вопрос
	Варианты ответа

	«Да»
	«Нет»

	1
	Ознакомились ли Вы с документацией,

выносимой на общественные обсуждения?

	2
	Считаете ли Вы, что информация о

планируемой деятельности представлена в достаточном объеме?

	3
	Считаете ли Вы, что представленная

документация в полной мере позволяет

оценить воздействие на окружающую среду объекта государственной экологической экспертизы?

	4
	Есть ли у Вас предложения и комментарии к документации, выносимой на общественные

обсуждения?

7. Предложения и комментарии к вынесенной на обсуждение документации

(заполняется при ответе «Да» на вопрос №4) ____________________________________
_______________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата___________ Подпись*__________________

*Участник общественных обсуждений, подписывая настоящий опросный лист, дает свое согласие на включение своих персональных данных в протокол общественных обсуждений в форме опроса (в письменном виде) и приложений
к нему согласно статье 9 Федерального закона «О персональных данных». Протокол общественных обсуждений в форме опроса (в письменном виде) и приложения к нему будут включены Заявителем  в документацию, которая будет передана на государственную экологическую экспертизу. Данное согласие на обработку персональных данных действует бессрочно. Отзыв данного согласия на обработку персональных данных осуществляется в порядке, установленном частью 2 статьи 9 Федерального закона «О персональных данных».

	Заместитель главы администрации
по муниципальному хозяйству

	  Ю.А. Казачкин

О проведении общественных обсуждений (в форме опроса) объекта экологической экспертизы «Здание магазина розничной торговли, расположенного по адресу: 249180, Калужская область, Жуковский район, село Высокиничи, ул. Александра Невского, ул. Набережная»

Об утверждении градостроительного

О утверждении градостроительного

Об утверждении градостроительного  плзельного участка в с. Истье

Об утверждении градостроительного                              земельного участка в д. Чубарово, д. 53

Ильиновой А.С.

Об утверждении градостроительного  пл              земельного участка в д. Фатеево

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации